
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.03.2023 № 1063

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за конкретными территориями 
муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 
территориальной доступности образовательных организаций, реализующих про­
грамму дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо­
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно­
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующие изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации муниципаль­

ного образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее постанов­
ление на официальном Интернет-портале администрации муниципального об­
разования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Г лава муниципального 
образования город Краснодар Е.М.Наумов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
город Краснодар 
от 15.03.2023 № 1063

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
город Краснодар 
от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, закреплённых за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

-и 
-

 
№ 

п/

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Прикубанский внутригородской округ города Краснодара

1 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 1»

350901,
г. Краснодар,
ул. Российская, 100

Ул. 1-го Мая, 1 -  100;
ул. 1-го Мая (чётные), 278, 286/1, 298, 298а, 302 -  670;
ул. 1-го Мая (нечётные), 237 -  617;
ул. Аграрная;
пер. Корчагинский, 3



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

пер. Гаражный; 
пер. Ленинский; 
пер. Осторожный; 
пер. Топольковый; 
пр. 1-й Сахалинский; 
пр. XXI-го Партсъезда; 
пр. Дружный; 
пр. Российский;
СТ «Урожай»: 
ул. Алычовая; 
ул. Садовая; 
ул. Клубничная; 
ул. Цветочная; 
ул. Калиновая; 
ул. Грушевая; 
ул. Центральная; 
ул. Яблочная; 
ул. Полевая; 
ул. Виноградная; 
ул. Абрикосовая; 
ул. Вишнёвая; 
ул. Персиковая; 
ул. Ягодная; 
ул. Ипподромная; 
ул. Сливовая; 
ул. Красноярская; 
ул. Дачная;
ул. Эстонская;________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. 16-й Полевой Участок;
ул. XXI-го Партсъезда;
ул. 2-я Российская;
ул. Хоперского Полка;
ул. Хрустальная;
ул. Чепигинская;
ул. Черкасская (нечётные);
ул. им. Шевкунова;
ул. Щербиновская;
ул. Янтарная;
ул. Ясная;
ул. Яснополянская;
ул. Российская, 47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 55/1, 57, 59, 77, 79;
ул. Вербная;
ул. им. Ивана Кожедуба;
ул. им. Кармалина Н.Н.;
ул. им. Ягодина М.Д.;
ул. им. Якова Жарко;
ул. им. Атамана Головатого;
ул. Инициативная;
ул. Ирклиевская;
ул. Кадетская;
ул. Калужская;
ул. Камчатская;
ул. Каравайная;
ул. Карельская;
ул. Каштановая;
ул. Кемеровская;____________________________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Киргизская;
ул. Кисляковская;
ул. Кленовая;
ул. им. Климова В.С.;
ул. Книжная;
ул. Корчагинцев;
пер. Корчагинский;
ул. Красивая;
ул. Красноярская;
ул. Крыловская

2 Муниципальное бюджетное дошкольное 350062, Ул. им. Тургенева (нечётные), 107 -  145;
образовательное учреждение г. Краснодар, ул. им. Воровского (чётные), 152 -  194, 173, 175, 175/1,
муниципального образования город ул. им. Воровского, 221 177, 195, 197, 219, 223, 223/1, 225, 227, 231, 237;
Краснодар «Центр развития ребёнка - ул. Красных Партизан (нечётные) до улицы им.
детский сад № 8» Кропоткина, 303 -  383;

ул. им. Каляева, 164 -  192;
ул. Труда, 285 -  307, 178 -  198;
пр. Труда, 25 -  35, 26/1 -  40

3 Муниципальное автономное дошкольное 350090, ул. Стахановская (нечётные);
образовательное учреждение г. Краснодар, ул. им. Репина, 10, 16, 18, 20, 22, 24, 28, 1/2 корп. 1, 1/2
муниципального образования город пр. им. Репина, 36 корп. 2, 1/2 корп. 3;
Краснодар «Центр развития ребёнка - пр. им. Репина, 3, 5, 20, 22, 24, 28, 32, 34, 38, 40, 42;
детский сад № 9 «Кубанское солнышко» пр. Полевой, 1 -  60;

ул. Полевая, 1 -  128;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида № 17»

350032, 
г. Краснодар, 
пос. Лазурный, 
ул. Октябрьская, 3 а

Пос. Лазурный: 
ул. Октябрьская; 
ул. Краснодарская; 
ул. Садовая; 
ул. Парковая; 
ул. Дружбы; 
ул. Юбилейная; 
ул. Советская; 
ул. Первомайская; 
ул. Новая; 
ул. Спортивная; 
ул. Северная; 
ул. Молодёжная; 
ул. Полевая; 
ул. Ямбургская; 
ул. Кольцевая; 
ул. Майская; 
ул. Сельская; 
ул. Уренгойская;
1-е отделение учхоза «Краснодарское»: 
ул. Мира;
ул. Студенческая; 
ул. Транспортная; 
ул. Восточная; 
ул. Южная;
2-е отделение учхоза «Краснодарское»: 
ул. Красноармейская;
ул. Крестьянская;___________________

4



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Зелёная;
ул. Вишнёвая;
ул. Комсомольская;
х. Октябрьский;
ул. Подсолнечная;
ул. Заречная;
ул. Коралловая;
пр. 1-й Млечный;
пр. 2-й Млечный;
ул. им. Николая Носова;
пр. им. Николая Носова;
пр. им. Виктора Драгунского;
просп. Лазурный;
пр. им. Льва Кассиля;
пр. 1 -й им. Льва Кассиля;
пр. 2-й им. Льва Кассиля;
ул. им. Сергея Михалкова;
ул. им. Корнея Чуковского;
пр. 1 -й. им. Самуила Маршака;
ул. им. Самуила Маршака;
ул. им. Агнии Барто;
ул. им. Павла Бажова;
ул. им. Виталия Бианки;
ул. Янтарная;
ул. Бризовая;
ул. Артековская;
СНТ: «Ветеран», «Компрессорщик», «Нектар», 
«Подсолнечник», «Радужное», «Топольки»,



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

«Шоссейное», «Энергетик», «Охрана», «Виктория», 
«Заря», «Делюшес», «Дорожник», «Авиатор», «Дружба», 
«Родник», «Зиповчанка», «Октябрь», «Надежда», «ЗИП- 
20», «Калина», «Краснодарсельмаш», «Кубаночка», 
«Механизатор», «Медик», «Янтарь», «Политехник», 
«Мечта», «Связист», «Строитель», «Тензоприбор», 
«Тополь», «Транспортник», «Орбита», «Авангард», 
«Восток», «КСК-2», «Солнышко», «Солнышко-2», 
«Хуторок Южный», «ЮГ-Текс», «Луч», «Российское», 
«Калинина»

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида № 20»

350044,
г. Краснодар,
ул. им. Калинина, 13

Ул. им. Академика Трубилина, 33, 37, 41, 43;
ул. Красных Партизан (чётные), от ул. им. Академика
Лукьяненко П.П. до ул. 2-й Линии, 4/3, 4/4; (нечётные) от
ул. 1-й Линии до ул. им. Каляева, 229 -  273, 277;
ул. им. Калинина, 13, корпуса 38 -  52, 53 -  64, общежития
124 -  134;
ул. 1 -я Линия, от ул. Красных Партизан до ул. им. 
Космонавта Гагарина (чётные), 120 -  140; 
пр. 1-й Линии, от ул. Красных Партизан до ул. им. 
Космонавта Гагарина (чётные), 8 -  20; (нечётные), 1 -  17; 
ул. им. Урицкого (чётные), 190 -  214; (нечётные), 267 -  
281/1;
пр. им. Каляева, от ул. Красных Партизан до ул. им. 
Космонавта Гагарина (чётные), 74 -  96, (нечётные), 71 -  
91;
ул. им. Каляева от ул. Красных Партизан до ул. им.
Космонавта Гагарина (нечётные), 231 -  253;
ул. им. Космонавта Гагарина, от ул. 1-й Линии до ул. им.



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Каляева (чётные), 34 -  64;
СНТ «Первенец Кубани», 1 -  703а; 
ул. Алма-Атинская (нечётные), 1 -  159; 
ул. им. Мичурина, 24 -  46, 29 -  63; 
ул. Рабочая, 24 -  46, 1 -  21;
ул. им. Тимирязева (чётные), 2 -  20; (нечётные), 3, 31 -  
55/1;
пер. им. Тимирязева (чётные), 2 -  18; (нечётные), 5;
ул. Тульская (чётные), 54 -  64; (нечётные), 33 -  35;
ул. Харьковская, 78, 125, 127;
бульвар им. Клары Лучко;
ул. им. генерала И.Л.Шифрина;
ул. им. 70-летия Октября, 15, 17

6 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 43»

350056, 
г. Краснодар, 
пос. Индустриальный, 
ул. Весёлая, 1

пос. Индустриальный (включая ул. Железнодорожную); 
пос. Дружелюбный;
СТ «Монтажник»; 
пос. Российский: 
ул. Бисерная; 
ул. 2-я Бисерная; 
ул. Южная;
ул. им. Комарова В.М.; 
ул. Городская; 
ул. Измаильская; 
ул. Ратной Славы; 
ул. Витебская; 
ул. Чепигинская; 
ул. Якорная; 
ул. Бархатная;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Могилёвская; 
ул. Ярусная; 
ул. Читинская; 
ул. Альпийская; 
ул. Очаковская; 
ул. Плодовая;
ул. им. Академика Сахарова;
ул. им. Академика Королёва;
ул. Аляскинская;
ул. Рязанская;
ул. Триумфальная;
ул. Костромская;
ул. Благородная
ул. им. Шевцова В.М.;
ул. им. Клюева С.П.;
ул. им. Колесника В.В.;
ул. им. Севостьянова О.Р.;
ул. им. Агаркова И.И.;
ул. им. Савельева А.Н.;
ул. им. Сизоненко Е.Н.;
ул. им. Туркина А.А.;
ул. Поморская;
ул. Соловьиная;
ул. Мускатная;
ул. Рязанская;
ул. Окружная;
ул. Костромская;
ул. Подорожная;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

пер. Ришельевский; 
ул. Липовая; 
ул. Зелёная; 
ул. Каспийская; 
ул. Батумская; 
ул. Морозная; 
ул. Могилёвская;
КП «Николино Парк»:
ул. Сталинградская;
ул. Почтовое отделение 57;
ул. им. Зои Космодемьянской;
ул. им. Зины Портновой;
ул. им. Саши Чекалина;
ул. им. Лени Голикова;
ул. им. Вали Котика;
ул. им. Лётчика Пащевского;
ул. им. Марата Казея;
ул. им. Лётчика Позднякова;
ул. им. Подводника Маринеско;
ул. им. Лётчика Рябко;
пр. им. Лётчика Маресьева;
ул. им. Лётчика Маресьева;
ул. им. Лётчика Краснопёрова;
ул. им. Лётчика Матвеева;
ул. им. Лётчика Полякова;
ул. им. Танкиста Яксаргина;
КП «Николино Парк 2»:
ул. им. Ивана Игнатенко;______



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. им. Петра Кононыхина; 
ул. им. Хамазана Гиззатулина; 
ул. им. Николая Чечеткина; 
ул. им. Ивана Бовкуна; 
ул. им. Ивана Тушева; 
ул. им. Савелия Носова; 
ул. им. Тита Кононеца; 
ул. им. Василия Некрасова; 
ул. им. Алексея Компанийца; 
ул. им. Александра Назаренко; 
ул. им. Николая Жугана; 
ул. им. Гранта Авакяна;
КП «Крепость»:
ул. Новодмитриевская;
ул. Приморско-Ахтарская;
ул. Медведовская;
ул. Ахтанизовская;
ул. Новоминская;
ул. Мартанская;
ул. Челбасская;
ул. Новоджерелиевская;
ул. Гостагаевская;
ул. Милютинская;
ул. Магаданская;
ул. Евдокимовская;
пер. 1-й Евдокимовский;
ул. Гандбольная;
ул. Третьяковская;___________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Зеленодольская; 
ул. Терновая; 
ул. Творческая; 
ул. Миргородская; 
ул. Питерская; 
ул. Лазурная; 
ул. Победителей; 
ул. Учительская

7 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 50»

350039,
г. Краснодар,
ул. Черепичная, 24

Ул. Нагорная, 1 -  24; 
пер. Нагорный, 6 -  12; 
ул. Черепичная, 2 -  41; 
ул. Ровная, 1 -  27; 
ул. им. Калинина, 2 -  56; 
ул. Лубяная, 2 -  25; 
пер. Лубяной, 5 -  14;
1-е отделение учхоза «Кубань»; 
ул. Советская, 1 -  15; 
ул. Космоса, 2 -  28; 
ул. Крайняя, 1 -  12; 
ул. Красная, 1 -  17

8 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 55»

350077, 
г. Краснодар,
пос. Отделение № 2 СКЗНИИСиВ, 
ул. Главная, 2, 5

Пос. Отделение № 2 СКЗНИИСиВ;
ул. им. Профессора Малигонова;
ул. им. Археолога Анфимова, 19 -  39;
пер. Желудёвый, 9 -  15;
ул. Вязовая;
пер. Вязовый;
пер. Ильмовый;
пос. Берёзовый



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. им. Лодыгина А.Н.; 
ул. им. Туполева А.Н.; 
ул. им. Мечникова И.И.; 
ул. им. Кулибина И.П.; 
ул. им. Бехтерева В.М.

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида № 57»

350031, 
г. Краснодар, 
пос. Берёзовый, 
ул. Декоративная, 8/1

Пос. Берёзовый: 
ул. Декоративная; 
пер. Безымянный; 
пер. 2-й Безымянный; 
пер. 3-й Безымянный; 
пер. Восточный;
пос. Витаминкомбинат (в том числе ул. им. Профессора
Рудакова), 6, 6а, 6б, 5, 7, 8, 1 -  4, 10 -  17, общежитие № 7;
ул. Новотитаровская;
ул. Новосельская;
ул. Ейское Шоссе;
ул. Короткая;
ул. Южная;
совхоз Лекраспром (в том числе ул. им. Археолога 
Веселовского, ул. им. Скульптора Коломийцева); 
ул. Дивная;
ул. Большевистская, 2 -  308, 1 -  299;
ул. 1-я Трудовая, 1 -  48;
ул. 2-я Трудовая, 1 -  79;
ул. 3-я Трудовая, 1 -  88/1;
ул. 4-я Трудовая, 1 -  36;
ул. 5-я Трудовая;
ул. 1-я Урожайная, 1 -  10;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

л
л

л
л

л
л

л
л

л
л

л
л

у
у

у
у

у
у

у
у

у
у

у
у

2-я Урожайная, 1 -  10;
3-я Урожайная, 1 -  30;
4-я Урожайная, 1 -  10;
5-я Урожайная, 1 -  10;
6-я Урожайная, 1 -  10;
7-я Урожайная, 1 -  18;
8-я Урожайная, 1 -  10;
9-я Урожайная;
10-я Урожайная; 
Нежная, 1 -  43; 
Узорная, 1 -  20; 
Садовое кольцо

10 Муниципальное автономное дошкольное 350062, Ул . им. Космонавта Гагарина (нечётные), 55 -  89, 93 -  99,
образовательное учреждение г. Краснодар, 107 -  127 (чётные), 70 -  214;
муниципального образования город ул. им. Космонавта Г агарина, 69а ул им. Брюсова, 163 -  205;
Краснодар «Центр развития ребёнка - пр им. Брюсова, 100, 175 -  179;
детский сад № 63» ул им. Кропоткина (чётные), 148 -  164;

ул им. Герцена, 150 -  170, 172, 174, 176, 178, 180, 182,
184, 186, 188, 190, 192, 194, 261, 267;
пр им. Герцена, 33 -  53, 36 -  54;
ул им. Энгельса, 181 -  201, 166 -  180;
пр. им. Энгельса, 35 -  55, 30 -  48;
пр. Луговой, 39 -  57, 30 -  50;
ул им. Кропоткина, 249 -  263/1;
пр им. Кропоткина, 27 -  37, 30/4 -  40;
ул им. Передерия, 150 -  198, 179 -  199



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

11 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 64»

350063, 
г. Краснодар, 
ул. Баварская, 2

ЖК «Немецкая деревня»:
ул. Баварская;
ул. Баден-аллея;
ул. Баха;
ул. Берлинская;
ул. Бременская;
ул. Боннская;
ул. Вагнера;
ул. Гамбургская;
ул. Ганноверская;
просп. Гёте;
ул. Дрезденская;
ул. Карлсруевская;
ул. Кёльнская;
ул. Мюнхенская;
ул. Потсдамская;
ул. Саксонская;
ул. Шумана;
ул. Венецианская;
ул. Византийская;
ул. Тюрингская;
ул. Бургундская;
ул. Бискайская;
ул. Тирольская;
ул. Пиренейская;
ул. Античная;
ул. Карпатская;
ул. Ольденбургская;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Ростокская;
ул. Померанская;
ул. Феррарская;
ул. Антлантическая;
просп. Римский;
просп. Европейский;
ул. им. Писателя Бардадыма В.П.;
ул. им. Писателя Первенцева А.А.;
ул. им. Писателя Придиуса П.Е.;
ул. им. Писателя Неподобы В.П.;
ул. им. Атамана Евдокимова Н.И.;
ул. им. Атамана Бурсака Ф.Я.;
СТ «Животновод», «Лесник», «Радист», «Ветерок»,
«Дружба -  1»:
ул. Вишнёвая;
ул. Персиковая;
ул. Садовая;
ул. Грушевая;
ул. Виноградная;
ул. Лесная;
ул. Солнечная;
ул. Земляничная;
ул. Цветочная;
ул. Ореховая;
ул. Сиреневая;
ул. Полевая;
ул. Архангельская;
ул. Голубиная;_________________________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Посадская; 
ул. Новочеркасская; 
ул. Возрождения; 
ул. Убинская; 
ул. Моздокская; 
ул. Поселковая; 
ул. Ивдельская; 
ул. Проезжая; 
ул. Рясная; 
ул. Яблоновская; 
ул. Гиагинская; 
ул. Луганская; 
ул. Средняя, 1 -  42;
ул. Троицкая (от шоссе до улицы Пригородной); 
пр. 1-й Троицкий; 
пер. Рясный; 
ул. Ямская;
ул. им. Евдокии Сокол (нечётные);
ул. Народная, 1 -  62;
ул. Семёновская, 116 -  214;
ул. Родниковская;
ул. Милицейская;
ул. Перекрёстная;
ул. Сенная;
ул. Ветеранов, 1 -  30;
ул. им. Лавриненко, 1 -  30;
ул. им. Степана Коцура, 1 -  30;
ул. им. генерала Мищенко П.И., 1 -  30;________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. им. 60-летия Победы, 1 -  30;
ул. Прохладная, 1 -  78;
пр. 2-й Кореновский;
пр. 3-й Кореновский;
пр. 4-й Кореновский;
пр. 5-й Кореновский;
пр. 6-й Кореновский;
пр. 7-й Кореновский;
ул. им. Гуденко;
ул. Верная;
ул. Серебристая;
ул. Борисовская;
ул. Родниковская;
микрорайон Парковый:
ул. Пригородная, 2 -  32;
ул. Звенигородская;
пр. 1-й Звенигородский;
пр. 2-й Звенигородский;
пр. 3-й Звенигородский;
пр. 5-й Звенигородский;
пр. 6-й Звенигородский;
ул. Югорская;
ул. Беломорская;
пр. 1-й Архангельский;
пр. 2-й Архангельский;
пр. 3-й Архангельский;
пр. 5-й Архангельский;
пр. 6-й Архангельский;________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

пос. отделения № 3 СКЗНИИСиВ:
ул. Зарничная;
ул. Селекционная;
ул. им. Александры Приймак;
ул. им. Моросина;
ул. Люберская;
ул. Щедрая;
ул. Лозовая, 2 -  14;
ул. им. Вячеслава Ткачёва, 2 -  157;
ул. им. Александра Берлизова, 1 -  164;
ул. им. Академика Губкина, 1 -  158;
ул. Брестская, 1 -  173;
ул. им. Александра Исаева, 1 -  46;
ул. им. Изосимова, 1 -  23;
ул. Школьная, 1 -  13;
СТ «Вишнёвый сад»: 
ул. Алычовая; 
ул. Апельсиновая; 
ул. Виноградная; 
ул. Вольная; 
ул. Земляничная; 
ул. Клубничная; 
ул. Ландышевая; 
ул. Малиновая; 
ул. Смородиновая; 
ул. Солнечная; 
ул. Яблочная;
3-е отделение агрофирмы «Солнечная»:



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Агрономическая;
ул. Ветеринарная;
ул. Зоотехническая;
ул. Карантинная;
ул. Лучистая;
ул. Санитарная, 1 -  34;
пр. 1 -й Лучистый;
пр. 2-й Лучистый;
ул. Молодёжная, 1 -  16, 25;
пр. Молодёжный;
ул. им. Скобелева М.Д.;
ул. Жемчужная;
ул. Петроградская;
ул. Норильская;
пер. Невский;
пер. Обский;
пер. Пригородный;
мкр. «Малиновка»;
мкр. «Солнечный город»
Бульвар Греческий;
ул. Эгейская;
ул. Оливковая;
ул. им. Героя Анощенкова;
ул. им. Героя Орлова;
ул. им. Героя Богданченко;
ул. им. Анны Ахматовой;
ул. им. Генерала Корнилова



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

12 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 85»

350087, 
г. Краснодар, 
ул. Тепличная, 50

Ул. Заветная;
ул. им. Заводовского;
ул. Защитников Отечества;
ул. Зональная;
ул. Измаильская;
ул. Изобильная;
ул. Инициативная;
ул. Историческая;
ул. Кадетская;
пер. 1-й Кадетский;
пер. 2-й Кадетский;
пер. 3-й Кадетский;
пер. 4-й Кадетский;
ул. Калужская;
ул. Каравайная;
ул. Карельская;
ул. Каштановая;
ул. Кленовая;
ул. Книжная (ул. Поселковая); 
ул. им. Ивана Кожедуба;
ул. им. Комарова В.М., 1 -  68, общежития № 17 -  19;
ул. Корчагинцев;
ул. Красивая;
ул. Куликова Поля, 1 -  37;
ул. Лесопарковая;
ул. Листопадная;
ул. им. Палладия Миронова;
ул. Митинская;__________________________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Молдавская;
ул. Новостроек;
ул. Ольховая;
ул. Омская;
ул. Осетинская;
ул. Островная;
пер. Островной;
ул. Очаковская;
ул. Палаточная;
пер. Палаточный;
ул. Парижская;
ул. им. Плотниченко Г.М.;
ул. Правды;
ул. Пригородная, 291 -  321 (до ул. Ростовское Шоссе);
ул. Проточная;
ул. Пятигорская;
ул. Раздольная (ул. Светлая);
ул. Рассветная;
ул. Ратной Славы, 1 -  54;
ул. Родная;
ул. Розовая;
ул. им. Ивана Рослого;
ул. Российская, 504 -  794;
ул. Ростовское Шоссе (чётные) (от ул. им. Ягодина М.Д. 
до ул. Российской); 
ул. Рощинская; 
ул. Рымникская;
пр. 1-й Светлый;___________________________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. им. Седина;
ул. им. Силантьева Ю.В.;
ул. им. Константина Симонова;
ул. Сиреневая;
ул. Сумская;
ул. Тверская;
пр. Тверской;
ул. Тюльпановая;
ул. Тебердинская;
ул. Тенистая;
ул. Тепличная;
ул. Тружеников;
ул. Туркменская;
ул. Узбекская;
ул. Утренняя;
пер. 1 -й Утренний;
пер. 2-й Утренний;
ул. им. Фелицына Е.Д.;
ул. Холмская (ул. Казачья);
ул. им. Ягодина М.Д.;
ул. Янтарная;
ул. Ясная;
ул. 1-го Мая (нечётные), 453 -  617; (чётные), 500 -  668
ул. им. Лаперуза;
пр. 1-й им. Лаперуза;
пр. 2-й им. Лаперуза;
пр. 3-й им. Лаперуза;
пр. 4-й им. Лаперуза;______________________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

пр. 5-й им. Лаперуза; 
пр. 6-й им. Лаперуза; 
пр. 1 -й Лоцманский; 
пр. 2-й Лоцманский; 
ул. Лоцманская; 
ул. им. Невельского; 
ул. им. Василия Бирюкова; 
ул. им. Героя Ильи Васю ка; 
ул. им. Виктора Тюрина; 
ул. им. Георгия Гужина

13 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 86 «Дивный»

350056, 
г. Краснодар, 
пос. Индустриальный, 
ул. Фанагорийская, 55

4-е отделение учхоза «Краснодарский»; 
пос. Победитель;
ЖК «Дыхание»:
Почтовое отделение;
ЖК «Изумрудный город»:
ул. Воинов-зенитчиков;
ул. им. Героя Петра Богдановича;
ул. им. Никиты Цепляева;
ул. им. Героя Василия Глаголева;
ул. им. 9-й горнострелковой дивизии;
ул. им. 31-й стрелковой дивизии;
ЖК «Инсити»:
ул. 2-я Ямальская;
ул. Командорская;
ул. им. Адмирала Серебрякова;
ул. им. Адмирала Крузенштерна;
ул. им. Адмирала Пустошкина;
ЖК «Матрёшки»:



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. 1-я Ямальская;
КП «Крепость»:
ул. Новодмитриевская;
ул. Приморско-Ахтарская;
ул. Медвёдовская;
ул. Ахтанизовская;
ул. Новоминская;
ул. Мартанская;
ул. Челбасская;
ул. Новоджерелиевская;
ул. Гостагаевская;
ЖК «Краски»:
ул. им. краеведа Соловьева В. А.;
ЖК «Новый город»: 
ул. им. Шевцова В.М.;
ЖК «Российский»: 
пр.1 -й Краснодарский;
ЖК «Лондон Парк»: 
ул. им. Сорока А.М.;
ЖК «Бавария»: 
ул. Апшеронская; 
пр. 1 -й Апшеронский; 
пр. 2-й Апшеронский; 
пр. 3-й Апшеронский; 
пр. 4-й Апшеронский; 
ул. Староминская; 
ул. Варениковская;
ул. Соколовская; ул. Платнировская



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

14 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 93»

350047,
г. Краснодар,
ул. им. Доватора, 71

Пр. 1 -й им. Толбухина, 1 -  44;
пр. 2-й им. Толбухина, 1 -  44;
пр. 3-й им. Толбухина, 1 -  50;
пр. 1-й Темрюкский, 1 -  15;
пр. 2-й Темрюкский, 1 -  12, 14;
пр. 2-й Линии от 141 до ул. Круговой;
ул. 3-я Линия, 125 -  190;
пр. 3-й Линии, 175 -  193;
ул. 4-я Линия, 141 -  151, 92 -  102;
пр. 4-й Линии, 1 -  15, 16, 18;
пр. Анапский, 10 -  16;
ул. Азовская, 1, 3, 5, 7, 11, 13, 16, 17, 18, 20;
ул. Анапская, 11, 13, 15, 17, 19, 21;
ул. Виноградная;
ул. им. Доватора, 1 -  80;
ул. им. Толстого;
ул. Красных Партизан, 161/2, 161/3, 167 -  245; 
ул. Анапская (чётные), 2 -  24, 26; 
пр. Анапский;
ул. 4-я Линия, 1 -  41, 2 -  90;
ул. им. Менделеева, 2 -  24, 1 -  27;
ул. Туапсинская, 1 -  45, 2 -  44;
ул. им. Черняховского, 1 -  25, 2 -  24;
ул. 3-я Линия, 2 -  174, 1 -  123;
пр. 3-й Линии, 2 -  174;
ул. 2-я Линия, 55 -  127, 133, 172 -  322;
ул. 1-я Линия, 198;
пр. 2-й Линии, 1 -  140______________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

15 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 100»

350005, 
г. Краснодар,
ул. им. Дзержинского, 100/2

Ул. им. Дзержинского, 215, 217, 221, 223;
дачный пос. «Топольки-4»;
ул. им. Дзержинского, 198 (в/ч 31853);
ул. Кореновская, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75;
3-е отделение агрофирмы «Солнечная»:
ул. им. Соколова М.Е.;
ул. Воскресенская;
ул. Спасская;
ул. Лицейская;
ул. Стадионная;
ул. им. Куликовского М.А.;
ул. Сургутская;
ул. Пограничная;
ул. Яхонтовая;
ул. Бирюзовая;
ул. Полесская;
ул. Волгоградская;
ул. Путейская;
ул. им. Неустроева С.А.;
ул. Пригородная (нечётные), 1 -  261;
ул. Пригородная (чётные), 34 -  98;
пр. 1 -й Пригородный;
пр. 2-й Пригородный;
пр. 3-й Пригородный;
пр. 4-й Пригородный;
ул. Раздельная, 1 -  46;
пр. 1 -й Раздельный;
пр. 2-й Раздельный;_______________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Ул Ладожская, 1 -  10;
ул Осенняя, 1 -  14;
ул Дорожная, 1 -  80/1;
ул 1-я Дорожная, 1 -  23;
ул 2-я Дорожная, 1 -  63;
ул 3-я Дорожная, 1 -  56;
ул 4-я Дорожная, 1 -  28/1;
ул 5-я Дорожная, 1 -  32;
ул 6-я Дорожная, 1 -  30;
ул 7-я Дорожная, 1 -  23;
ул 8-я Дорожная, 1 -  14;
СТ «Садовод»:
ул Ароматная;
Ул Апельсиновая;
Ул Банановая;
ул Вишнёвая;
ул Виноградная;
ул Гвоздичная;
ул Главная;
ул Гранатовая;
ул Грушевая;
ул Декоративная;
ул Еловая;
ул Инжирная;
ул Калиновая;
ул Каштановая;
ул Кедровая;
Ул Лимонная;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Малиновая; 
ул. Мандариновая; 
ул. Облепиховая; 
ул. Ореховая; 
ул. Пионерская; 
ул. Пионовая; 
ул. Пихтовая; 
ул. Розовая; 
ул. Ромашковая; 
ул. Рябиновая; 
пр. Северный; 
ул. Смородиновая; 
ул. Солнечная; 
ул. Тюльпановая; 
ул. Урожайная; 
ул. Черёмуховая; 
ул. Черешневая; 
ул. Яблочная;
СТ «Садовод -  2»: 
ул. Абрикосовая; 
ул. Алычовая; 
ул. Виноградная; 
ул. Вишнёвая; 
ул. Земляничная; 
ул. Персиковая; 
ул. Ромашковая; 
ул. Сиреневая; 
ул. Сливовая;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Фиалковая;
ул. Черешневая;
ул. Яблочная
ул. Конгрессная;
ул. Григория Булгакова;
ул. им. Героя Пешкова

16 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 106»

350039,
г. Краснодар,
ул. им. Вавилова Н.И., 3

Ул. Надёжная, 1 -  16;
ул. Прикубанская, 3/1 -  42;
ул. Удобная, 4 -  25;
ул. Хлебная, 7 -  17;
ул. им. Дёмина А.В., 2 -  55;
ул. Елизаветинская, 1 -  41;
ул. Биологическая, 2 -  60;
ул. Бойлерная, 1 -  62;
ул. им. Вавилова Н.И., 1 -  20;
ул. им. Калинина, 68 -  78/3;
ул. им. Калинина, 1, 3 -  15;
ул. им. Академика Лукьяненко П.П., 26, 28, 30, 32, 34, 36

17 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 107»

350090, 
г. Краснодар,
ул. им. Дзержинского, 207

Ул. им. Дзержинского, 215, 217, 221, 223;
ул. им. Александра Покрышкина, 2/1, 2/2 (кв. 305 -  608),
4/1, 4/7, 4/8, 4/9, 4/10, 6, 8, 10, 12, 14 , 18, 20, 22, 24, 26;
ул. Питерская;
ул. Лиговская, 1 -  9;
ул. Конечная, 1 -  16;
ул. им. Сергея Лазо, 1 -  23, 33;
ул. им. Ушакова, 1 -  47;
ул. им. Ивана Сусанина, 2/1 -  44;
ул. им. Нахимова, 20 -  45;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. им. Лазарева, 5 -  50;
ул. им. Богдана Хмельницкого, 1 -  39;
ул. Величковская, 2 -  36, 42, 52;
ул. им. Александра Невского, 4 -  25;
ул. Прикубанская;
ул. Взлётная;
ул. им. Александра Пархоменко, 1 -  44;
ул. им. Писателя Вараввы И.Ф.;
ул. Колосистая;
пр. 6-й Архангельский;
пр. Кореновский;
пос. Демьяна Бедного:
ул. Алая;
ул. Венская;
пр. 1 -й Лиговский;
пр. 2-й Лиговский;
ул. Степная;
пр. Чистопрудный;
ул. Дворцовая;
ул. Эрмитажная

18 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 108»

350090, 
г. Краснодар,
ул. им. Дзержинского, 219

Ул. Кореновская, 9, 11, 13, 15, 15/1, 21, 37, 39, 41, 45; 
ул. им. Дзержинского, 201, 203, 205, 209, 211; 
ул. Светлая, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 
28/2, 30, 32, 34, 34/2, 36, 38, 40;
Ремзавод, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 
28/2, 30, 32, 34, 34/2, 36, 38, 40; 
ул. им. Кузьмы Минина, 1 -  45;
ул. им. Дмитрия Пожарского, 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 46,
48, 50, 52;
ул. им. Живило К.Т., 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24,
26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42; 
ул. им. Лавриненко 12/1, 14 -  23; 
ул. Мостовая;
пр. 1-й им. Ивана Сусанина, 4, 6, 8;
пр. 2-й им. Ивана Сусанина, 5, 7, 9, 11;
ул. Водоводная, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18;
ул. Кристальная, 4, 8, 9, 11, 13, 15, 16, 18;
ул. им. Николая Борового, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38;
ул. Генеральная, 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 17, 18, 19;
ул. им. Александра Покрышкина, 2/2 (кв. 1 -  304), 4/2, 4/3,
4/4, 4/5, 4/6;
ул. Героя Ростовского

19 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 110 «Теремок»

350029, 
г. Краснодар, 
ул. им. Жлобы, 2

Пер. Полевой, 1 -  15;
тупик Круглика, 1 -  19;
ул. им. Достоевского, 84/1, 84/2;
пр. 1-й Первомайский, 1 -  39;
пр. 1-й Красных Зорь, 2 -  45;
пр. 1-й им. Чернышевского, 1 -  23;
пр. 2-й Кругликовский, 2 -  44;
пр. 2-й Первомайский, 1 -  41;
ул. им. Достоевского, 3 -  51, 84, 84/1, 84/2;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

пр. 2-й им. Некрасова, 1 -  15;
пр. 2-й им. Чернышевского, 1 -  20;
ул. Армавирская (чётные), 2 -  12;
ул. им. Достоевского, 3 -  51;
ул. Красных Зорь (чётные), 2 -  74;
ул. им. Некрасова, 2 -  69;
ул. Первомайская, 1 -  69;
ул. им. Чернышевского, 2 -  82;
ул. им. Жлобы, 1- 145;
ул. Российская (нечётные), 3 -  43;
ул. Российская (чётные), 2 -  64, 72, 72/1, 72/2 -  74, 74/3,
74/4, 74/8, 74/10;
ул. им. Жуковского, 2 -  34;
пер. Безымянный;
пр. Ипподромный, 2 -  14;
пер. Рабочий, 1 -  20;
пер. Новосельский, 1- 27;
пр. 1-й Безымянный, 1 -  11;
пр. 2-й Безымянный, 1 -  16;
ул. Весенняя, 1 -  15;
ул. Дачная, 1 -  348;
пер. Глубинный, 1 -  15;
пер. Аллейный, 1 -  9;
пер. Коллективный, 1 -18;
пер. Глухой, 1 -  19;
пер. Калининский, 1 -  54;
пр. Строительный, 1 -  57;
пр. Сельский, 1 -  19; пер. Почтовый, 1 -  19________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

20 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 113»

350090,
г. Краснодар,
ул. им. Циолковского, 20

Ул. им. Грибоедова (нечётные), 1 -  83;
ул. Волгоградская, 1 -  119;
пр. 1 -й Волгоградский;
пр. 2-й Волгоградский;
пр. 3-й Волгоградский;
пр. 4-й Волгоградский;
ул. им. Дзержинского, 54, 54/10, 54/11, 54/12, 54/13, 54/14,
54/15, 64/2, 127, 129, 131, 135;
ул. им. Сафонова, 2 -  66, 1 -  70;
пр. 1-й им. Сафонова, 2 -  28, 1 -  63;
пр. 2-й им. Сафонова, 2 -  28, 1 -  19;
пр. 3-й им. Сафонова, 1 -  27;
пр. 4-й им. Сафонова, 1 -  76;
ул. им. Талалихина, 1 -  69;
пр. 1-й им. Талалихина, 1 -  68;
пр. 2-й им. Талалихина, 1 -  64;
ул. им. Можайского, 1 -  68;
пр. 1-й им. Можайского, 4 -  32;
пр. 2-й им. Можайского, 1 -  64;
ул. им. Гастелло, 2 -  56, 1 -  73;
пр. 1-й им. Гастелло, 1 -  19;
пр. 2-й им. Гастелло, 1 -  18;
ул. Лазурная (ул. им. Димитрова), 2 -  68, 3 -  59;
пр. 1-й Лазурный (ул. им. Димитрова), 2 -  28, 1 -  39;
пр. 2-й Лазурный (ул. им. Димитрова), 2 -  38, 1 -  25;
ул. им. Циолковского, 3, 5, 5/1, 7, 9, 18 -  124;
пр. им. Нестерова, 1 -  88;
ул. им. Нестерова, 6 -  136, 1 -  99;______________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Ярославская; 
ул. Ленинградская, 1 -  124; 
пр. 1-й Ленинградский, 1 -  28; 
пр. 2-й Ленинградский, 2 -  28; 
пр. 3-й Ленинградский, 1 -  16; 
пр. 4-й Ленинградский, 17 -  56

21 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 117»

350078, 
г. Краснодар,
просп. им. Константина Образцова, 10

Просп. им. Константина Образцова;
ул. Казбекская;
ул. Памяти Чернобыльцев;
ул. им. Архитектора Петина;
ул. им. Симиренко;
ул. им. Архитектора Ишунина;
пер. им. Кияшко, 1 -  10

22 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 118 «Золотой ключик»

350038,
г. Краснодар,
ул. Александровская, 30

Ул. Александровская; ул. Алексеевская;
ул. Николаевская; ул. Елисейская;
ул. Юрьевская;
ул. Исакиевская;
ул. Романовская;
ул. Михайловская;
ул. Тарасовская;
ул. Федоровская;
ул. Константиновская;
пер. Чудный;
пр. Кадетский;
ул. Букетная;
ул. Фермерская;
ул. им. Генерал-лейтенанта Сапрунова; 
ул. им. Якова Кобзаря



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

23 Муниципальное бюджетное дошкольное 350072, Ул. Клиническая, 46, 48, 50, 50/1, 52, 54, 56, 56/1, 56/2, 58,
образовательное учреждение г. Краснодар, 58/2, 59, 60, 61, 62, 63, 64/1, 64, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77,
муниципального образования город ул. Зиповская, 9а 79;
Краснодар «Детский сад ул. Коллективная, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
комбинированного вида № 123» 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 37/1, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 

46, 48, 74, 75, 76/1, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 
87, 88/1, 88, 89, 90, 91;
ул. Краснофлотская, 9, 11, 13, 15, 16, 17/1, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30/1, 30/2, 32, 34, 64, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 73/1, 74/1, 74, 75, 76, 77, 77/2, 78, 79, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 88/2; 
ул. им. Концевича Г.М.; 
ул. им. Косенко И.С.

24 Муниципальное автономное дошкольное 350087, Ул. Аральская;
образовательное учреждение г. Краснодар, ул. Арбатская;
муниципального образования город ул. им. Евгении Жигуленко, 23 ул. Архитекторов;
Краснодар «Центр развития ребёнка - ул. Астраханская;
детский сад № 127 «Мозаика» ул. Ахтарская;

пер. 1 -й Кадетский;
пер. 2-й Кадетский;
пер. 3-й Кадетский;
пер. 4-й Кадетский;
ул. им. Атамана Бабыча;
ул. им. Бигдая;
ул. Балетная;
ул. Балканская;
ул. Батуринская;
ул. Беговая;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Бейсугская; 
ул. Белозёрная; 
ул. им. Безкровного; 
ул. Бийская; 
ул. Благодатная;
ул. Большевистская (от ул. Российской до ул. Ростовское
Шоссе);
ул. Бригадная;
ул. Брюховецкая;
ул. Бульвар Интернациональный;
ул. Бульвар Строителей;
ул. Бульварная;
ул. им. Петра Метальникова;
ул. Пластуновская;
ул. Подольская;
ул. Полоцкая;
ул. им. Григория Пономаренко; 
ул. Правды; 
ул. Приазовская;
ул. Пригородная (от ул. Российской до ул. Ростовское 
Шоссе);
ул. Профсоюзная; 
ул. Пятигорская; 
ул. Раздольная; 
ул. Рассветная; 
ул. Революционная; 
ул. Роговская;
ул. Родная;_________________________________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Розовая;
ул. Тверская;
ул. Тебердинская;
ул. Тенистая;
ул. Тепличная;
ул. Тружеников;
ул. Туркменская;
ул. Тюльпанная;
ул. Узбекская;
ул. Утренняя;
ул. Холмская;
ул. Абаканская;
ул. Алуштинская;
пер. Алуштинский;
ул. Альпийская;
ул. Аральская;
ул. Арбатская;
пер. Арбатский;
ул. Архитекторов;
ул. им. Аршинцева;
ул. Астраханская;
ул. им. Бахчиванджи;
ул. Бейсугская;
ул. Белозёрная;
ул. Береговая;
ул. Бийская (ул. Вольная);
ул. Бисерная;
ул. 2-я Бисерная;________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Буковая;
ул. Бульвар Строителей;
ул. Бульварная;
ул. Волховская;
ул. Геологическая;
пер. Геологический;
ул. Городская;
ул. им. Грабина В.Г.;
ул. им. Виктора Гришина;
ул. Добрая;
ул. Есаульская;
ул. Ейская;
ул. Живописная;
ул. им. Евгении Жигуленко

25 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 130»

350049,
г. Краснодар,
ул. Олимпийская, 2

Ул. Олимпийская, 1 -  21, 4, 6; 
ул. Фестивальная, 3 -  36;
ул. им. Тургенева, 215, 219, 221, 223, 225, 227, 229

26 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного 
вида № 136 «Тополёк»

350072,
г. Краснодар,
ул. Московская, 56

Ул. Московская (чётные), 42, 46, 48, 50, 52, 54, 58, 60, 62,
66, 68, 70, 72, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94;
ул. Московская (нечётные), 65, 67;
ул. Латышская;
ул. Лесопарковая;
ул. Летняя;
ул. Леушковская;
ул. Листопадная;
ул. Литовская;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Лучезарная; 
ул. Мариупольская; 
ул. Митинская; 
ул. Молдавская; 
ул. Мурманская; 
ул. Незамаевская; 
ул. Новостроек; 
ул. Ольховая; 
ул. Омская; 
ул. Оренбургская; 
ул. Осетинская; 
ул. Островная; 
ул. Павловская; 
ул. Палаточная; 
ул. Памирская; 
ул. Переяславская

27 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 160»

350062,
г. Краснодар,
ул. им. Атарбекова, 34

Ул. им. Атарбекова, 40, 44, 52, 54;
ул. им. Атарбекова, 1/2, 5, 5/1, 7, 22, 24, 28, 30, 32, 38;
совхоз «Солнечный»:
ул. Совхозная, 18, 20, 44, 45;
пр. Виноградный;
ул. Яркая;
ул. Анисовая;
ул. Саянская;
ул. Видная;
ул. Милая;
ул. Чайная;
ул. Садоводов;



-и 
-

 
№ 

п/

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. им. Федосеева Г.А. (от пр. Виноградного до ул. 
Геленджикской);
ул. им. Титова А.В. (от пр. Виноградного до ул.
Геленджикской);
ул. Геленджикская;
ул. им. Новицкого А.М. (от пр. Виноградного до ул. 
Геленджикской)

28 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 163»

350053, 
г. Краснодар, 
пос. Колосистый 
ул. Прохладная, 16

Пос. Колосистый: 
ул. Звёздная; 
ул. им. Макаренко; 
ул. Прохладная; 
ул. Труда; 
ул. Лазурная; 
ул. Гвардейская; 
ул. 1-я Гвардейская; 
ул. 2-я Гвардейская; 
пер. им. Макаренко; 
пер. Звёздный;
3-е отделение ОПХ КНИИСХ (х. Казачий); 
пос. Краснолит;
1-е отделение ОПХ КНИИСХ:
ул. Колосистая;
ул. Должанская;
ул. Кирпильская;
ул. Юности;
ул. Рябиновая;
ул. Пасхальная;
ул. Придорожная;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Поливная; 
ул. Пшеничная; 
ул. Цветная; 
ул. Берёзовая; 
ул. Клеверная; 
ул. Снежная; 
ул. Опятная; 
ул. Сосновая; 
ул. Короткая; 
ул. Парниковая; 
ул. Славная; 
пер. Рябиновый,
ЖК «Западный город» (ул. Комплексная), «Зелёный 
город»;
Западный обход;
ЖК «Казанский» (ул. им. Марины Цветаевой);
2-е отделение агрофирмы совхоза «Солнечный»:
ДМ «Калинино»: 
ул. Андреевская; 
ул. Артемовская; 
ул. Владимирская; 
ул. Народная;
ул. Семеновская (нечётные) до № 85; 
ул. Семеновская (чётные) до № 118; 
ул. Понурская; 
ул. Пречистая;
ул. Средняя (нечётные) от № 47;
ул. Средняя (чётные) от № 44;____________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Троицкая (нечётные) до № 139; 
ул. Троицкая (чётные) до № 84; 
ул. Упорная; 
ул. Ясенская;
СТ «Солнышко»: 
ул. Абрикосовая; 
ул. Вишнёвая; 
ул. Грушевая; 
ул. Цветочная; 
ул. Зелёная; 
ул. Персиковая; 
ул. Малиновая; 
ул. Каштановая; 
ул. Ореховая; 
ул. Ягодная;
СТ «КНИИСХ»;
СТ «КНИИСХ-1»; 
ул. Ленская; 
ул. Ильинская; 
ул. Кизлярская; 
ул. Надежды; 
ул. Северная; 
ул. Ольгинская; 
ул. Ореховая; 
ул. Вишнёвая; 
ул. Грушевая; 
ул. Земляничная;
ул. Абрикосовая;________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Окраинная;
ул. им. Евдокии Сокол (чётные);
СТ «№ 13 завода имени Седина»:
ул. Малиновая;
ул. Вишнёвая;
ул. Клубничная;
ул. Грушевая;
ул. Яблочная;
ул. Персиковая;
ул. Западная;
ул. Южная;
СТ «КНИИСХ-3»:
ул. Северная;
ул. Новосёлов;
ул. Солнечная;
ул. Инструментальная;
ул. Центральная;
ул. им. Седина;
ул. Совхозная;
ул. Литейная;
ул. Озёрная;
ул. Восточная;
ул. Гасконская;
ул. Эль Греко;
ул. Галльская;
ул. Булонская;
ул. Нормандская;
ул. Прованская________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

29 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 169»________

350062,
г. Краснодар,
ул. им. Атарбекова, 36

Ул. Красных Партизан (нечётные), 385 -  443/1, 443/2, 
443/3;
пр. Красных Партизан, 1 -  13, 14/1; 
просп. им. Константина Образцова

30 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 171 «Алые паруса»

350072,
г. Краснодар,
ул. им. Карякина, 23

Ул. им. Котлярова Н.С.; ул. им. Карякина, 31;
ул. им. Кухаренко Я.Г.;
ул. им. Мальгерба И.К.;
ул. им. Микешина М.О.;
ул. им. Мокия Гулика;
ул. им. Мусоргского М.П.;
ул. им. Пирогова Н.Г.;
ул. им. Плотниченко Г.М.;
ул. им. Прокофьева С.С.;
ул. им. Рахманинова С.В.;
ул. им. Митрофана Седина;
ул. им. Карякина, 1, 3, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 25, 27, 29;
пр. Ангарский_____________________________________

31 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида № 172»

350072, 
г. Краснодар, 
ул. Зиповская, 43

Ул. им. Сергея Есенина; 
ул. им. Силантьева Ю.В.; 
ул. им. Фелицына Е.Д.; 
ул. им. Чайковского П.И.; 
ул. им. Шаляпина Ф.И.; 
ул. им. Шолохова М.А.; 
ул. им. Шпак;
ул. Зиповская (нечётные), 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 31, 
37, 39, 41, 45



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

32 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 173»

350012, 
г. Краснодар, 
ул. Азовская, 9

Ул. Заполярная, 1 -  70 (Западный обход), 81- 145, 102­
136;
ул. Красных Партизан, 1 -  59 (Западный обход), 71, 73,
75, 77, 79, 81, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 117 -  147, 155,
157, 159, 161/1;
ул. Круговая, 1 -  111;
ул. Туапсинская, 46 -  70;
ул. им. Черняховского, 26 -  53;
ул. Сочинская;
ул. им. Панфилова;
ул. им. Баумана;
ул. им. Академика Лукьяненко П.П., 8, 10,12, 16, 18, 20, 
22, 24, 95/1, 95/2, 95/3, 95/4,101, 103, 105; 
ул. им. Толбухина, 1 -  77; 
пр. Крымский

33 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида № 174 
«Сказочная страна»

350072,
г. Краснодар,
ул. им. Байбакова Н.К., 8

Ул. Заводская; ул. Загородная;
ул. Закатная; ул. Западно-Кругликовская;
ул. Защитников Отечества;
ул. Зональная;
ул. им. Ивана Рослого;
ул. Ивановская;
ул. Изобильная;
ул. им. Хаджинова М.И.;
ул. им. Байбакова Н.К.;
ул. им. Братьев Черников;
ул. им. Виктора Гришина;
ул. Агрохимическая;
ул. Адлерская



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

34 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 176 
«Карандаш»

350028 
г. Краснодар,
ул. Восточно-Кругли-ковская, 22/1

Ул. Восточно-Кругликовская, 22, 22/2, 22/3, 24, 26, 28, 
28/1, 28/2, 28/3, 30, 30/1, 30/2, 32, 34, 40/5, 40/7, 42/3 к. 2, 
42/3 к. 1;
ул. им. Некрасова, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 70/1, 72, 73, 77,
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 86/1, 87, 88, 88/1, 89, 90,
91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 117/1, 
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 124/1, 125, 126, 127, 128, 
129, 130, 132, 132/1, 134, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 
150/1, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 119, 120, 121, 122, 123, 
124, 130, 132, 132/1, 134, 136, 138, 150, 150/1, 152, 154,
156, 158, 160, 162/1, 162, 164, 166, 168, 170; 
пр. 3-й им. Некрасова, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9/1, 10, 10/1, 
11, 12, 13/1, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19/1, 20, 21, 22, 22/а, 
23, 24, 26, 28, 30, 32, 34;
ул. им. Достоевского, 46, 48, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 60/1, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67/1, 67/2, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75/1, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 87, 
89, 91, 93, 95, 97, 99, 101 -  127;
пр. 3-й им. Достоевского, 2 -  22, 22/1, 23, 24, 25, 26, 27,
29, 31, 33, 35;
пр. 4-й им. Достоевского, 1, 2, 2/1, 4, 5, 5/1, 5/2, 6 -  28, 30, 
32, 34, 34/1, 36, 38;
ул. им. Жуковского, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 42/1, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 50/1, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,
58/1, 59, 61, 63, 65, 67, 69;
ул. им. 40-летия Победы, 188, 178 корп. 4, 178 корп. 2, 178 
корп. 1, 178 корп. 3, 178 корп. 5, 184 корп. 1, 186 корп. 1,



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

186 корп. 3
35 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 177»

350062,
г. Краснодар,
ул. им. Ковалева, 8

Ул. им. Атарбекова (нечётные), 9, 11, 13 -  43, 45, 47, 49; 
ул. им. Ковалева (чётные), 2, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 18, 46, 48; 
ул. им. Ковалева, 1, 3, 5

36 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида № 178 
«Солнечный круг»

350072, 
г. Краснодар,
ул. им. 40-летия Победы, 121/1

Ул. им. 40-летия Победы, 31, 31/1, 33, 33/1, 33/2, 33/3, 
33/4, 33/5, 33/6, 33/7, 33/8, 33/9, 33/10, 33/11, 33/12, 35, 
32/2, 35/2, 35/3, 36, 37/1, 37/2, 37/3, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 
48/1, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 
98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 
122, 124, 126, 128, 130, 132, 134/1, 134, 140, 142, 144; 
ул. им. Героя Аверкиева А.А., 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 26/3, 26/4; 
ул. Героев-Разведчиков;
ул. им. Генерала Трошева Г.Н., 33, 35, 37, 39, 41, 43; 
ул. им. Героя Сарабеева В.И.

37 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 180 «Остров сокровищ»

350067,
г. Краснодар,
ул. 3 -я Целиноградская, 3

Ул. Целиноградская; 
мкр. Молодёжный; 
ул. Душистая;
ул. 2-я Целиноградская, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 22, 24, 26, 28, 
30, 32, 34, 38, 38/1, 38/2, 38/3;
ул. 3-я Целиноградская, 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 16
литер 32, 16 литер 33, 16 литер 34;
ул. 4-я Целиноградская;
ул. Зеленоградская;
ул. 5-я Дорожная, 68/1, 68/2, 68/3;
ул. Дубравная, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

20, 22, 24, 26, 28;
пос. Новый (от ул. 3-й Трудовой до ул. 9-й Тихой):
пр. Тихий, 1 -  26;
ул. 1 -я Тихая, 1 -  26;
ул. 2-я Тихая, 1 -  26;
ул. 3-я Тихая, 1 -  28;
ул. 4-я Тихая, 1 -  14;
ул. 5-я Тихая, 2 -  13;
ул. 6-я Тихая, 1 -  16;
ул. 7-я Тихая, 1 -  16;
ул. 8-я Тихая, 2 -  15;
ул. 9-я Тихая, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27;
ул. им. Чернышева Н.Г., 1 -  26;
ул. Хлебосольная;
ул. Каменная;
ул. Высотная;
пос. Декоративный:
ул. Апрельская;
ул. Охотничья;
ул. Ромашковая;
ул. Сквозная;
ул. Думская;
ул. Батайская;
ул. Депутатская;
ул. Спокойная;
ул. Платановая;
ул. Каштановая;
ул. Газовиков_________________________________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

38 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 182 «Солнечный город»

350028,
г. Краснодар,
ул. им. Жлобы, 143

Ул. Декабристов, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 18/1, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26/1, 26, 28, 30,
31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44/1, 44, 45,
46/1, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 
68, 70, 72, 74, 76;
ул. им. Чернышевского, 47, 49, 5 1/1, 51, 53, 55, 57, 57/1, 
59, 61/1, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 71/1, 73, 75, 77, 79 81, 83, 85, 
85/1, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 94/а, 95, 96, 97, 98,
99, 100, 100/1, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 110, 112, 
112/1, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 126/1, 128, 130,
132, 134, 136, 136/1, 138, 140/а, 140, 142,144, 146; 
пр. 3-й им. Чернышевского, 3, 4, 4/1, 5, 6, 6/1, 7, 8, 9, 10,
11, 12/1, 12, 13/1, 13, 15/1, 15, 17/1, 17, 19;
пр. 4-й им. Чернышевского, 3, 4/1, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 7/1,
7/2, 8, 9/1, 9, 10, 11, 12, 12/1, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 29;
тупик Крымский, 2, 3, 4, 4/1, 6/1, 6, 7;
ул. Школьная (нечётные), 5 -  19, 19/1;
ул. Школьная (чётные), 2 -  66;
ул. им. Академика Пустовойта, 1 -  40;
ул. Передовая (чётные), 56 -  82;
ул. им. Филатова (нечётные), 17/а, 17/б, 19, 19/1, 27 -  85; 
ул. Тихорецкая, 27 -  69;
ул. им. Героя Владислава Посадского, 24, 28, 32, 16/1,
14/1;
ул. им. Генерала Трошева Г.Н., 11, 17, 1/12; 
ул. им. Жлобы, 139, 141, 145



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

39 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 186 «Радуга»

350038,
г. Краснодар,
пос. Плодородный, 9

Пос. Плодородный:
ул. Планетная;
ул. Звездопадная;
бульвар Радужный;
ул. Звенящая;
ул. Загорская;
пр. Черемуховый;
ул. Урожайная;
ул. Лиственная;
ул. им. 75-летия Победы;
ул. им. Героя Советского Союза Дмитрия Мирошниченко

40 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 188»

350921,
г. Краснодар,
пос. Белозёрный, 7/1

Пос. Белозёрный;
СТ: «Берег Кубани», «Юбилейное», «Ориентир», 
«Кубаночка», «Строитель», «Лотос», «Микробиолог», 
«Факел», «Кубанская Нива»

41 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 189 «Фантазия»

350901, 
г. Краснодар,
ул. им. Героя Георгия Бочарникова, 5

ул. Понтийская;
ул. им. Героя Георгия Бочарникова; 
ул. им. Николая Шевелева; 
ул. Прочноокопская; 
ул. Темнолесская; 
ул. Ивана Лотышева;
ЖК «Любимово»

42 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида № 192 «Академия

350016, 
г. Краснодар,
ул. им. Артюшкова В.Д., 17

Ул. им. Артюшкова В.Д., 4
ул. им. Котлярова Н.С., 1, 5, 7, 10, 11, 13, 15, 15/1, 17, 19, 
21, 25, 27;
ул. им. Петра Метальникова;
СТ: «Солнышко», «Хуторок Южный»



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

детства»
43 Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 193 «Планета 
будущего»

350016, 
г. Краснодар,
ул. им. Артюшкова В.Д., 13

Дома центральной усадьбы сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Краснодарский»; 
ул. Тополиная Аллея;
СТ «Урожай»: 
ул. Абрикосовая; 
ул. Айвовая; 
ул. Алычовая; 
ул. Виноградная; 
ул. Вишнёвая; 
ул. Грушевая; 
ул. Ипподромная; 
ул. Калиновая; 
ул. Клубничная; 
ул. Малиновая; 
ул. Ореховая; 
ул. Персиковая; 
ул. Полевая; 
ул. Садовая; 
ул. Сливовая; 
ул. Фруктовая; 
ул. Цветочная; 
ул. Яблочная; 
ул. Ягодная



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

44 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 194 
«Лукоморье»

350072,
г. Краснодар,
ул. им. Байбакова Н.К., 10

Ул. Сиреневая;
ул. Солнечная (от ул. Московской до ул. 1 -го Мая);
ул. Суздальская;
ул. Сухомлинская;
ул. Таймырская;
ул. Аксайская;
ул. Алмазная;
ул. Алуштинская;
ул. Ангарская, 1 -  27, 29/1;
ул. Жигулёвская;
ул. Солнечная (от ул. Московской до ул. Ростовское 
Шоссе)

45 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 198 «Акварелька»

350901,
г. Краснодар,
ул. Черкасская, 139

Ул. Черкасская (чётные), 24, 26, 28, 30, 58, 60, 58/2, 60,
62/1, 64, 68, 70, 72;
ул. им. Силантьева Ю.В.;
ул. им. Константина Симонова;
ул. Весенняя (нечётные), 1 -  45;
ул. Российская (чётные), 66, 68, 70, 94, 128, 130, 134, 136, 
138;
ул. Восточно-Кругликовская, 43, 45, 46а, 46б, 46/6, 47, 48, 
48/1, 48/2, 49, 50, 51, 52, 53, 55; 
пер. Медицинский, 1, 3 -  11, 4 -  6; 
ул. Дачная, 113 -  171, 350 -  514



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

46 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 199 «Радужный»

350901, 
г. Краснодар,
ул. им. Героя Яцкова И.В., 11

Ул. Домбайская;
ул. им. Героя Яцкова И.В.;
ул. Семигорская;
ул. Североморская;
ул. Щербиновская;
ул. Незамаевская;
ул. Мурманская;
ул. Сергиевская;
ул. Стеблиевская;
ул. им. Кирилла Россинского

47 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 200»

350901, 
г. Краснодар,
ул. им. 40-летия Победы, 107

Ул. Российская (чётные), 202 -  794/3; 
ул. Российская (нечётные), 103 -  369; 
ул. Рощинская;
ул. 1-го Мая, 47, 89, 91, 91а -  199, 98 -  262; 
ул. им. 40-летия Победы, 63, 65, 67, 69, 71, 83, 85, 85/1, 87, 
93, 97, 97/2, 99, 101, 103, 109, 111, 113, 115, 117, 123, 125, 
127, 129, 131, 133, 135, 137,139, 144/4, 144/4, 144/5, 146/2, 
146/3, 146/4, 146/5 146/6 корп. 1, 2, 146/7, 146/8, 146/9, 
146/10, 148, 148/1, 152, 154, 158, 158/1, 160, 162, 164, 166, 
166/1, 168;
ул. Восточно-Кругликовская, 54, 56, 58, 60, 62, 63, 64,
64/2, 65, 66/1, 67, 68, 68/1, 68/2, 69, 70, 71, 72, 72/2, 73, 74,
75, 76/1, 76/2, 77, 79 -  89, 90, 91Ж, 92 -  99, 101, 105, 298,
298а литер 16;
ул. Вологодская;
ул. Волховская;
ул. Заветная;
ул. Геодезическая;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Геологическая; 
ул. Гомельская; 
ул. Городская; 
ул. Дагестанская; 
ул. Добрая; 
ул. Дружная; 
ул. Дядьковская; 
ул. Екатерининская; 
ул. Елецкая; 
ул. Есаульская

48 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 202»

350062,
г. Краснодар,
ул. им. Яна Полуяна, 48

Ул. им. Яна Полуяна (чётные), 12 -  60;
ул. им. Тургенева (нечётные), 149, 151, 153, 155, 157, 159;
ул. им. Яна Полуяна, 2, 4, 15, 17;
ул. им. Яна Полуяна (нечётные)

49 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 203 «Берёзка»

350047, 
г. Краснодар, 
ул. Крымская, 67

ул. Крымская, 69;
ул. им. Менделеева, 30 -  47;
ул. Славянская, 42, 44, 46, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 65, 67, 69, 
71, 73, 75, 77, 79, 79а, 81, 83, 85;
ул. Темрюкская, 62, 64, 66, 68/1, 70, 72, 74, 69, 71, 73, 111 
-  145;
ул. им. Толбухина, 1 -  77, 2 -  118, 81, 85, 87, 89, 91;
пр. Славянский, 4, 6, 8, 10;
ул. Славянская, 1 -  63, 2 -  38;
ул. Крымская, 1 -  58, 59, 61, 63, 65;
ул. Темрюкская, 1 -  63, 2 -  56, 58, 60, 65



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

50 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 204 «Стрекоза»

350053,
г. Краснодар,
ул. Западный Обход, 22

ЖК «Светлоград»:
ул. Красных Партизан, 1/3 (с корпусами от 1 до 11); 1/4 (с 
корпусами от 1 до 14);
ЖК «На Красных Партизан»: 
ул. Заполярная, 35 (литер 1 -  16); 
ул. Заполярная, 37 (литер 1 -  5);
ЖК «Славянка»: ул. Заполярная, 39 (литер 1 -  5);
ЖК «Студия 45»: 
ул. Заполярная, 45;
ЖК «Южане» и «Близкий РФ»:
ул. им. Ивана Беличенко;
ул. им. Ивана Дударя, 21, 13, 37, 52, 54, 55;
ул. им. Константина Гондаря;
ул. им. Льва Ковалёва, 7, 9, 11, 19, 39, 31, 36, 40, 51, 60; 
ул. им. Фёдора Русанова, 4, 5, 40;
ул. им. Даниила Смоляна, 53, 54, 56, 57, 66, 74, 76, 78, 80, 
80/1;
ул. им. Ивана Шкабуры, 21; 
ул. им. Игната Семиноги; 
ул. им. Дмитрия Мороза, 12, 14; 
ул. им. Ефима Чеши;
ЖК «Мой Город»:
ул. Западный Обход, 39/2 (литер 1 -  8);
ЖК «Спортивная Деревня»:
ул. Западный Обход, 42/3 (литер1 -  4), 42/4, 42/3, 42/5, 
42/6, 42/7, 42/8;
ЖК «Самолёт»:
ул. Западный Обход; ул. Лесопосадочная____________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

51 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 205»

350916, 
г. Краснодар, 
ст. Елизаветинская, 
ул. Выгонная, 108

Ст. Елизаветинская:
ул. Новая (нечётные), 1 -  35;
ул. Новая (чётные), 2 -  28;
ул. Полевая (чётные), 2 -  178;
ул. Северная (нечётные), 1 -  251;
ул. Северная (чётные), 2 -  192;
ул. Степная (чётные), 2 -  274;
ул. Степная (нечётные), 1 -  235;
ул. Широкая (нечётные), 1 -  193;
ул. Широкая (чётные), 2 -  202;
ул. Пролетарская (нечётные), 1 -  205;
ул. Пролетарская (чётные), 4 -  202;
ул. им. Ленина (чётные), 2 -  232;
ул. им. Ленина (нечётные), 3 -  211;
ул. Красная (нечётные), 1 -  205;
ул. Красная (чётные), 2 -  192;
ул. им. Яна Полуяна (нечётные), 1 -  249;
ул. им. Яна Полуяна (чётные), 2 -  226;
ул. Выгонная (нечётные), 1 -  43;
ул. Выгонная (чётные), 2 -  24;
ул. Набережная (нечётные), 7 -  21;
ул. Кубанская (нечётные), 1 -  147;
ул. Кубанская (чётные), 2 -  984;
пер. Кубанский (чётные), 2 -  58;
пер. Кубанский (нечётные), 3 -  33;
ул. Энергетиков, 2, 3;
ул. Кривая (нечётные), 1 -  107;
ул. Кривая (чётные), 2 -  110;___________



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Октябрьская (нечётные), 1 -  125; 
ул. Октябрьская (чётные), 2 -  100; 
ул. Комсомольская (нечётные), 1 -  69; 
ул. Комсомольская (чётные), 4 -  90; 
ул. Красноармейская (нечётные), 1 -  127; 
ул. Красноармейская (чётные), 2 -  148, 
ул. Советская (чётные), 2 -  64; 
ул. Советская (нечётные), 3 -  85; 
ул. Титаровская (нечётные), 1 -  73; 
ул. Титаровская (чётные), 4 -  84; 
ул. им. Винника (чётные), 2 -  88, 
ул. им. Винника (нечётные), 3 -  107; 
ул. Центральная (нечётные), 1 -  107; 
ул. Центральная (чётные), 2 -  110, 
ул. Маслобойная (нечётные), 1 -  119; 
ул. Маслобойная (чётные), 4 -  104, 
ул. Колхозная, 1 -  107; 
пер. Гончарный; 
пер. Южный;
ул. Южная (нечётные), 1 -  95;
ул. Южная (чётные), 2 -  120;
ул. Раздольная (нечётные), 1 -  113;
ул. Раздольная (чётные), 2 -  68;
ул. Упорная;
ул. Пальмовая;
ул. им. Академика Шевцова
СТ: «Градостроитель», «Росинка-МЖК», «Нива»,
«Горизонт», «Калининец», «Башмачок», «Каравай»,



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

«Надежда», «Кавказ», «Криница», «Компрессор», 
«Кубанские зори», «Труженик», «Прикубанье», 
«Строитель», «Ромашка», «Восход», «Оазис»

52 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида № 206»

350916, 
г. Краснодар, 
ст. Елизаветинская, 
ул. Красная, 34

Ст. Елизаветинская:
ул. Колхозная (чётные), 2 -  108;
ул. им. Шевченко, 1 -  143;
ул. им. Калинина, 1 -  130;
ул. Краснодарская, 1 -  280;
ул. Садовая, 1 -  151;
ул. Лазаретная, 1 -  124;
ул. Восточная, 1 -  124;
ул. Весенняя (чётные), 2 -  10;
пер. Дальний (нечётные), 1 -  11;
ул. Северная (чётные), 92 -  278;
ул. Северная (нечётные), 253 -  323;
пер. Северный (нечётные), 1 -  49;
пер. Северный (чётные), 2 -  36;
ул. Степная (нечётные), 237 -  417;
ул. Степная (чётные), 276 -  494а;
ул. Широкая (нечётные), 197 -  363;
ул. Широкая (чётные), 226 -  398;
ул. Пролетарская (нечётные), 217 -  395;
ул. Пролетарская (чётные), 204 -  392;
ул. им. Ленина (нечётные), 215 -  407;
ул. им. Ленина (чётные), 234 -  398;
ул. Зелёная (нечётные), 1 -  117;
ул. Зелёная (чётные), 2 -  128;
ул. Красная (нечётные), 203 -  371;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Красная (чётные), 194 -  394;
ул. им. Яна Полуяна (нечётные), 251 -  463;
ул. им. Яна Полуяна (чётные), 228 -  446;
ул. Выгонная (нечётные), 45 -  229;
ул. Выгонная (чётные), 26 -  264;
ул. Набережная (нечётные), 25 -  239;
ул. Набережная (чётные), 2 -  238;
ул. Майская, 1 -  196;
ул. Дубинская, 1 -  161;
ул. Курганная, 1 -  146;
ул. Лесная, 1 -  13;
ул. Береговая, 1 -  25;
пер. Курганный, 1 -  5;
пер. Восточный, 1 -  48;
пр. Широкий, 1 -  56;
пр. Пролетарский, 1 -  34;
пр. Солнечный, 1 -  16;
ул. Энтузиастов, 1 -  19;
пр. Молодёжный, 1 -  16;
пр. Набережный, 1 -  20;
пр. Майский, 1 -  21;
СТ: «Росинка», «Роднички», «Голубая Нива», «Орбита», 
«Экспресс», «Связист -  2», «Стекольщик», «Кубань -  2», 
«Зелёный огонёк», «Кубань -  1», «Электрик», 
«Проектировщик», «Автомобилист -  2», «Автомобилист -  
3», «Ветеран», «Мечта», «Кубаночка», «Бригантина», 
«Речники», «Фруктовый»



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

53 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 213»

350078,
г. Краснодар,
ул. им. Тургенева, 185

Ул. им. Тургенева, 215, 219, 221, 223, 225, 227, 229; 
ул. Авиагородок, 5, 6, 14, 15 -  30, гостиницы 1, 2, 3, 4; 
ул. им. Тургенева, 177, 179, 181, 183, 189, 191, 193, 197, 
199, 199/1, 199/2, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213; 
ул. им. Дзержинского, 125/8, 125/9, 127, 129,129/3, 131, 
133, 135, 153, 155, 155/1

54 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 216 «Кораблик 
детства»

350072,
г. Краснодар,
ул. Московская, 76

Ул. им. Грабина В.Г.; 
ул. им. Дементия Красюка; 
ул. им. Дунаевского И.И.; 
ул. им. Заводовского; 
ул. Московская, 116/1 -  160

55 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка детс­
кий сад № 218 «Изумрудный город»

350028,
г. Краснодар,
ул. Героев-Разведчиков, 2

Ул. Восточно-Кругликовская (нечётные), 1 -  29;
ул. Восточно-Кругликовская (чётные), 2 -  20;
пр. 1 -й Тёплый, 1 -  24;
пр. 2-й Тёплый, 1 -  32;
пер. Весёлый, 1 -  34;
пер. Тихий, 1 -  21;
ул. Академическая, 1 -  82;
ул. Баканская, 1 -  73;
ул. Благодатная, 1 -  24;
ул. Подсолнечная, 1 -  21;
ул. Привольная, 1 -  18;
ул. Табачная, 1 -  8;
ул. Кругликовская, 3, 3/1, 3/2, 3/16, 3/4, 23; 
ул. Днестровская, 1 -  28; 
ул. Институтская, 1 -  23; 
ул. Черниговская, 1 -  34; 
ул. Масличная, 1 -  22;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Безлесная, 1 -  16; 
ул. Богатая, 1 -  10; 
ул. Попутная, 1 -  8; 
ул. Рождественская, 1 -  32; 
ул. Инициативная, 1 -  17; 
ул. Целинная, 1 -  16; 
пр. 2-й Ботанический, 1 -  9; 
пер. Левый, 1 -  12
ул. Героев-Разведчиков, 11/5, 11/3, 16/1, 14/1, 8 корп. 1 -  
4, 10, 12, 12/1 корп. 1, 12/1, 6 корп. 3; 
ул. Героя Сарабеева В.И., 9, 7, 12, 5 корп. 1, 5 корп. 2, 5 
корп. 3, 5 корп. 4, 5 корп. 5, 5, 3/1;

56 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 219»

350904 г. Краснодар
х. Копанской
ул. Центральная, 39

Х. Копанской; 
х. Черников; 
х. Восточный; 
х. Новый;
СТ: «Урожайное», «Весна», «Ромашка -  1», «Ромашка -  
2», «Степное», «Пилот», «Сады Сатурна», «Новые сады 
Сатурна»

57 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида № 220»

350031, 
г. Краснодар,
пос. 1-е отделение свинооткормочного 
хозяйства «Прогресс», 23

С/Т: «Витаминовец», «Нива», «50 лет Октября», «Радуга»,
№ 7, «Любитель», «Автомобилист», «Хуторок»,
«Хуторок-2», «Северное», «Ива», «Победитель»,
«Пригород»; «Кубань», «Прогресс»; «Автомагистраль»,
«Краснодаргорстрой», «Солнечное», «Лекраспромовец»,
«Магистраль»;
пос. Берёзовый:
ул. Зелёная (бывшая Вольная);
ул. Дружбы;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Лекарственная; 
ул. Западная; 
ул. Полевая; 
ул. Степная; 
ул. Солнечная; 
ул. Дальняя; 
ул. Светлая; 
ул. Восточная; 
ул. Дивная;
СТ: «Лекарственник», «Прогресс»; 
пос. Берёзовый (СТ «Прогресс»): 
ул. Карла Гусника; 
ул. им. Атамана Филипсона; 
ул. им. Атамана Матвеева; 
ул. им. Атамана Безкровного; 
ул. им. Атамана Завадовского; 
ул. им. Атамана Верзилина; 
ул. им. Атамана Кусакова

58 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 221»

350072, 
г. Краснодар, 
ул. Зиповская, 18 
350901, 
г. Краснодар,
ул. им. Героя Яцкова И.В., 11

Ул. Зиповская (чётные), 12, 14, 18, 16, 20, 21, 22, 24, 26,
28, 68;
ул. Красных Зорь, 1, 3, 5, 7, 9, 9/1, 11, 13, 15, 23, 27, 29, 31, 
33, 33/1, 35, 35/1, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 57, 
59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 
91/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 99/1, 101, 107, 107/1, 109, 111, 
113;
пр. 2-й Красных Зорь, 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10, 
10/1, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 19/1, 19/2, 20, 20/1, 22, 23, 
24, 25, 26, 26/1, 28, 28/1, 29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46;



№
п/п

Наименование муниципальной 
дошкольной образовательной 
организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

ул. Московская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 
24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40;
ул. Ростовская, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 
21/1, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 35, 35/1, 37, 39; 
ул. Армавирская, 3, 5, 5/а, 7, 7/1, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 
48, 50, 52, 54, 56, 58, 60;
пер. Армавирский, 3, 5, 6, 7, 7/1, 8/1, 8, 9, 10, 11/1, 11/2, 
12, 14;
ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 38, 39, 39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 
44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 69/1, 
71, 73, 75, 77, 79, 81; 
ул. им. Героя Яцкова И.В.


